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3. Januar 2020 

I medfør af § 37, stk. 1 i Forretningsordenen for Inatsisartut, fremsætter jeg følgende spørgsmål til 

Naalakkersusiut  

Spørgsmål til Naalakkersuisut: 

1. Er Skattestyrelsens IT-system tilrettelagt således, at man kan individuelt registrere vederlag for 

virksomheder som solister, artister, musikere, forfattere, udøvende kunstnere i øvrigt, 

idrætsmænd, kronikører, dommere, domsmænd og bisiddere? 

 

2. Ifølge Selvstyrets bekendtgørelse nr. 10 af 20. September 2011 om opkrævning af indkomstskat og 

arbejdsmarkedsafgift regnes indtægter for solister, artister, musikere, forfattere, udøvende 

kunstnere i øvrigt, idrætsmænd, kronikører, dommere, domsmænd og bisiddere som A-

indkomster.  

a. Hvad er grunden til, at disse indtægter betragtes som A-indkomster? 

b. Hvis disse indtægter skal betragtes som B-indtægter, hvilke ændringer skal der så først ske i 

loven? 

c. Hvis disse indtægter skal betragtes som B-indtægter, hvilke gældende bekendtgørelser skal 

der så ændres på? 

d. Hvilke konsekvenser vil dette have for Skattestyrelsen, hvis disse indtægter skal betragtes 

som B-indtægter? 

e. Hvilke konsekvenser vil dette have for Landskassen, hvis disse indtægter skal betragtes som 

B-indtægter? 

f. Hvilke konsekvenser vil dette have for Kommunernes økonomi, hvis disse indtægter skal 

betragtes som B-indtægter? 

 

3. Hvis skatteprocenten på 42% efter omkostningerne er fratrukket skal sænkes til 15% for solister, 

artister, musikere, forfattere og udøvende kunstnere i øvrigt; 

a. Hvilke love skal der så ændres på? 

b. Hvilke bekendtgørelser skal der så ændres på? 

c. Hvilke konsekvenser vil dette have for Skattestyrelsen? 

d. Hvilke konsekvenser vil dette have for Landskassen? 

e. Hvilke konsekvenser vil dette have for Kommunernes økonomi? 

 (Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit) 

Begrundelse: 

Min begrundelse for mine spørgsmål er, at musikere og kunstudøvere er begyndt at klage over, at de må 

betale A-skat på trods af, at de har CVR.NR. 

Lad mig citere én af henvendelserne her: 
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“Skattestyrelsen sætter hindringer for mig, på trods at jeg har et GER-NR. Eksempelvis Katuaq, NAPA samt 

Grønlands Nationalteater giver os større opgaver. Disse er af Skattestyrelsen blevet pålagt, at alle 

projektmedarbejdere, uanset om de er selvstændige, skal betale direkte skat. Og her opstår problemet. Her 

kommer årsregnskaber ude af spil, og dermed vores månedlige skattefradrag”. 

Der skabes tvivl om, hvorvidt CVR.NR er til for. Derfor mener jeg, at det er nødvendigt at se på, hvorvidt de 

grupper som er omfattet af Selvstyrets bekendtgørelse nr. 10 af 20. September 2011 om opkrævning af 

indkomstskat og arbejdsmarkedsafgift §7 stk. 8 skal betale A-indkomstskat; Skal de som har CVR.NR.- 

betale A-indkomstskat, eller ikke? 

Med disse begrundelser fremsender jeg mine spørgsmål. 

Jeg søger om at modtage svar inden for 10 arbejdsdage. 


